UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-TĐKT
V/v công khai lấy ý kiến nhân

dân về đề nghị tặng thưởng

Huân chương Độc lập hạng Nhì

         Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2026

               Kính gửi:

                              - Báo và Phát thanh, Truyền hình Thanh Hóa;

                              - Cổng Thông tin điện tử, Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ khoản 5 Điều 84 của Luật Thi đua, khen thưởng; khoản 2 Điều 44

Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng, trong đó

quy định việc công khai lấy ý kiến nhân dân trên các phương tiện truyền thông

của tỉnh trước khi trình cấp có thẩm quyền tặng thưởng Huân chương cho các

tập thể, cá nhân thuộc tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Kết luận số 178-

KL/TU ngày 28/01/2026 giao cho Ban Tổ chức Tỉnh ủy phối hợp cơ quan liên

quan hoàn chỉnh thủ tục, hồ sơ theo quy định để báo cáo cấp có thẩm quyền xem

xét quyết định tặng thưởng Huân chương Độc lập hạng Nhì cho đồng chí

Nguyễn Doãn Anh, Ủy viên Ban chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy

Thanh Hóa.

Trên cơ sở đề nghị của Ban Tổ chức Tỉnh ủy (cơ quan Thường trực của

Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Tỉnh ủy) tại Tờ trình số 390-TTr/BTCTU ngày

29/01/2026 và ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

2383/UBND-THĐT ngày 04/02/2026; Sở Nội vụ đề nghị Báo và Phát thanh,

Truyền hình Thanh Hóa, Cổng Thông tin điện tử tỉnh Thanh Hóa công khai, xin

ý kiến nhân dân trên Báo Thanh Hóa và Cổng Thông tin điện tử của tỉnh đối với

việc đề nghị Chủ tịch nước tặng thưởng Huân chương Độc lập hạng Nhì cho

đồng chí Nguyễn Doãn Anh, Ủy viên Ban chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư

Tỉnh ủy Thanh Hóa.

Các ý kiến tham gia xin gửi về địa chỉ: Sở Nội vụ Thanh Hóa, Toà nhà

hợp khối số 30 Nguyễn Duy Hiệu, phường Hạc Thành, tỉnh Thanh Hóa chậm

nhất ngày 03/3/2026 để tổng hợp báo cáo cấp có thẩm quyền (quá thời hạn nêu

trên, được xem là không có ý kiến tham gia).

2

 Sở Nội vụ trân trọng đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Thanh Hóa;

Cổng Thông tin điện tử tỉnh quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c)

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Quang Hùng (để b/c);

- Thường trực Hội đồng TĐKT Tỉnh ủy (để b/c;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Các Phó Giám đốc Sở (để biết);

- Lưu: VT, TĐKT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Triều

		2026-02-10T16:36:51+0700

		2026-02-10T21:53:02+0700

		2026-02-10T21:53:03+0700

		2026-02-10T21:53:53+0700